同 意 書

私は、松江市が暴力団員又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者であるか

否かを確認するため、警察に対して照会されることに同意します。

令和   年   月   日

松江市長 上 定 昭 仁 様

住  所

（ふりがな）

氏名（自筆）

○印

生年月日

※ 直筆の場合は、押印を省略できます。

様式第1号（第4条関係）

補 助 金 等 交 付 申 請 書

令和  年 月 日

（あて先）松江市長

申請者

住 所

ふ り が な

氏名又は団体名

及び代表者氏名

松江市補助金等交付規則第4条の規定により、下記のとおり申請します。

なお、補助事業等に暴力団員又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を関与さ

せないことを誓約します。

記

補助年度 令和 ７ 年度 補助金等の名称 松江市除雪機械運転資格取得支援補助金

補 助 事 業 等 の 名 称 松江市除雪機械運転資格取得支援事業

補助事業等の目的及び内容
除雪機械の運転手となる人材を育成し、冬期も安心して暮

らすことができる地域づくりを進めることを目的として、運

転資格取得費用の一部を補助する。

補 助 事 業 等 の 効 果
除雪機械運転手を育成し、除雪機械の稼働能力を向上さ

せ、降雪時の道路環境維持や障害を早期に回復させる。

補助事業等の経費所要額
（ 補 助 対 象 経 費 ）

（消費税を除いた額） 円

補 助 金 等 の 交 付 申 請 額 （消費税を除いた額） 円

補 助 事 業 等 の 施 行 場 所  松江市内

補助事業等の着手年月日
及び完了年月日（予定）

着手  交 付 決 定 日 の 翌 日
完了  令和 ７ 年１２月２６日

添 付 書 類

1 運転免許証の写し
2 松江市内の建設業者等に雇用されていることを証明する

書類
3 免許等取得費用の見込みが明記してある資料等
4 資格取得予定者名簿
5 その他

様式第1号（第4条関係）

令和７年度 松江市除雪機械運転資格取得支援事業 収支予算書

【収入の部】                                          （消費税を除いた額）

科   目 金  額（円） 摘  要 （積算内訳）

市 補 助 金 額
事業費の2/3以内（千円未満切捨て）

× 2/3 ＝

申 請 者 負 担 額  補助対象事業費 － 市補助金

計

【支出の部】                                             （消費税を除いた額）

科   目 金   額（円） 摘  要 （積算内訳）

補 助 対 象 事 業 費  別紙「資格取得予定者名簿」のとおり

計

資格取得予定者名簿

氏  名 年齢 補助対象経費 取得資格の種類 交付申請額

計

様式第4号（第11条関係）

補 助 事 業 等 着 手 届

令和  年  月  日

（あて先）松江市長

補助事業者

住 所

氏名又は団体名

及び代表者氏名

下記のとおり事業に 着手 したので、松江市補助金等交付規則第11条の規定によりお届けし

ます。

記

指 令 年 月 日 令和 年 月 日 指 令 番 号 指令道第  号

補 助 年 度 令和  年度
補 助 金 等
の 名 称

松江市除雪機械運転資

格取得補助金

補助事業等の名称 松江市除雪機械運転資格取得支援事業

補助事業等の内容
除雪機械の運転手となる人材を育成し、冬期も安心して暮らすこ

とができる地域づくりを進めることを目的として、運転資格取得

費用の一部を補助する。

補 助 事 業 等
の 施 行 場 所

松江市内

着 手 年 月 日 令和 年  月 日
完了（予定）
年 月 日

令和 7 年 1 2 月 2 6 日

様式第3号（第10条関係）

補 助 金 等 変 更 交 付 申 請 書

年 月 日

（あて先）松江市長

申請者

住 所
ふ り が な

氏名又は団体名

及び代表者氏名

松江市補助金等交付規則第10条第1項の規定により、下記のとおり補助金等の変更交付を申

請します。

記

指令年月日 令和  年 月 日 指 令 番 号 指令 第  号

補 助 年 度 令和  年度 補助金等の名称
松江市除雪機械運転資格取得補助

金

補 助 事 業 等 の 名 称 松江市除雪機械運転資格取得支援事業

補 助 金 等 の 交 付 決 定 額 （消費税を除いた額） 円

補助金等の変更交付申請額 （増額・減額） 円

変 更 後 の 補 助 金 等
の 交 付 申 請 額

（消費税を除いた額） 円

補 助 事 業 等 の 変 更 内 容

補 助 事 業 等 の 内 容 を
変 更 す る 理 由

補 助 事 業 等 の 経 費 所 要 額
（ 補 助 対 象 経 費 ） 円

添 付 書 類

1 運転免許証の写し
2 松江市内の建設業者等に雇用されていることを証明

する書類
3 免許等取得費用の見込みが明記してある資料等
4 資格取得予定者名簿
5 その他

様式第1号（第4条関係）

令和７年度 松江市除雪機械運転資格取得支援事業 収支予算書

【収入の部】                                          （消費税を除いた額）

科   目 金  額（円） 摘  要 （積算内訳）

市 補 助 金 額
事業費の2/3以内（千円未満切捨て）

× 2/3 ＝

申 請 者 負 担 額  補助対象事業費 － 市補助金

計

【支出の部】                                             （消費税を除いた額）

科   目 金   額（円） 摘  要 （積算内訳）

補 助 対 象 事 業 費  別紙「資格取得予定者名簿」のとおり

計

資格取得予定者名簿

氏  名 年齢 補助対象経費 取得資格の種類 交付申請額

計

様式第4号（第11条関係）

補 助 事 業 等 完 了 届

令和  年  月  日

（あて先）松江市長

補助事業者

住 所

氏名又は団体名

及び代表者氏名

下記のとおり事業を 完了 したので、松江市補助金等交付規則第11条の規定により、お届け

します。

記

指 令 年 月 日 令和 年 月 日 指 令 番 号 指令道第  号

補 助 年 度 令和  年度
補 助 金 等
の 名 称

松江市除雪機械運転資

格取得補助金

補助事業等の名称 松江市除雪機械運転資格取得支援事業

補助事業等の内容
除雪機械の運転手となる人材を育成し、冬期も安心して暮らすこ

とができる地域づくりを進めることを目的として、運転資格取得

費用の一部を補助する。

補 助 事 業 等
の 施 行 場 所

松江市内

着 手 年 月 日 令和 年  月 日 完 了 年 月日 令和  年  月  日

様式第5号（第12条関係）

補 助 事 業 等 実 績 報 告 書

令和  年  月  日

（あて先）松江市長

補助事業者

住 所

氏名又は団体名

及び代表者氏名

松江市補助金等交付規則第12条第1項の規定により、下記のとおり報告します。

記

指 令 年 月 日 令和  年 月 日 指 令 番 号 指令道第  号

補 助 年 度 令和 年度
補 助 金 等
の 名 称

松江市除雪機械運転資

格取得補助金

補助事業等の名称 松江市除雪機械運転資格取得支援事業

補 助 事 業 等 の
施 行 場 所

松江市内

着 手 年 月 日 令和 年 月 日 完 了 年 月 日 令和 年 月 日

補助事業等の経費精算額
（ 補 助 対 象 経 費 ） （消費税を除いた額） 円

補 助 金 等 の 交 付 決 定 額 （消費税を除いた額） 円

補 助 金 等 の 既 受 領 額 円

補助事業等の経過
及 び 内 容

添付書類

１ 収支決算（見込）書
２ 取得した免許証の写し
３ その他

様式第1号（第4条関係）

令和７年度 松江市除雪機械運転資格取得支援事業 収支決算（見込）書

【収入の部】                                          （消費税を除いた額）

科   目 金  額（円） 摘  要 （積算内訳）

市 補 助 金 額
事業費の2/3以内（千円未満切捨て）

× 2/3 ＝

申 請 者 負 担 額  補助対象事業費 － 市補助金

計

【支出の部】                                             （消費税を除いた額）

科   目 金   額（円） 摘  要 （積算内訳）

補 助 対 象 事 業 費  別紙「資格取得者名簿」のとおり

計

資格取得者名簿

氏  名 年齢 補助対象経費 取得資格の種類 交付決定額

計

様式第7号（第14条関係）

補 助 金 等 交 付 請 求 書

令和  年  月  日

（あて先）松江市長

補助事業者

住 所

氏名又は団体名

及び代表者氏名

松江市補助金等交付規則第14条第2項の規定により、下記のとおり請求します。

記

指令年月日 令和 年 月 日 指 令 番 号 指令道第  号

補 助 年 度 令和 年度
補 助 金 等
の 名 称

松江市除雪機械運転資格取

得支援補助金

補 助 事 業 等 の 名 称 松江市除雪機械運転資格取得支援事業

補 助 金 等の
交 付 決 定 額  円

交 付 確 定 額  円

補 助 事 業 等 の 受 領 額

年 月 日 受領 円

年 月 日 受領 円

年 月 日 受領 円

計 円

補 助 金 等 の 今 回 請 求 額 円

補 助 金 等 の 未 受 領 額 0 円

添 付 書 類
１ 補助金等交付決定通知書又は補助金等確定通

知書の写し
２ 請求額内訳書（収支決算書）

様式第 9 号の 3（第 35 条の 3 関係）

口 座 振 替 依 頼 書

   年   月   日

（あて先）松江市長

【依頼者記入欄】

松江市から受ける支払金は、下記の口座に振り込んでください。

記

受領する金銭の内容  松江市除雪機械運転資格取得支援補助金

金 融 機 関 名
銀 行

金 庫

組 合

店 舗 名

本 店

支 店

出 張 所

預 金 種 目
１ 普通 ２ 当座

３ その他（   ）
口 座 番 号

フ リ ガ ナ

口 座 名 義 人  氏 名

【職員チェック欄】

□ 通帳等により口座情報を確認した。

□ 口座名義人は、依頼者の名義であることを確認した。

確   認   者

職 氏名

住 所

フ リ ガ ナ

連 絡 先
氏 名

様式第 10号（第 5条関係）

※ 報告書の提出期限は補助金を受けた年度の翌年度の 4月末日までとする。

松江市除雪機械運転資格取得支援事業 除雪業務従事報告書

令和 年 月 日

（あて先）松江市長

＜補助申請者＞

住     所  松江市

氏名又は団体名

及び代表者氏名

令和  年  月  日付け指令道第 号で補助金の交付決定を受けた資格取得者が除雪

業務に従事しましたので、松江市除雪機械運転資格取得支援補助金交付要綱第5条の規定

に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 除雪作業従事者

氏  名 従  事  日

注 各個人毎に除雪業務に従事したことがわかる資料を添付してください。

資料は日報（1日分で可）または写真（2枚程度）等とします。

２ 連絡先

松江市都市整備部道路課
管理第一係 担当：
TEL 0852-55-5364  FAX 55-5538
Mail douro04.city.matsue.lg.jp

	000 警察照会同意書.pdf
	001 補助金等交付申請書（様式第1号）.pdf
	110 資格取得予定者名簿.pdf
	002 着手届（様式第4号）.pdf
	003 補助金等変更交付申請書（様式第3号）.pdf
	収支予算書.pdf
	111 資格取得予定者名簿.pdf
	004 完了届（様式第4号）.pdf
	005 補助事業等実績報告書（様式第5号）.pdf
	収支決算（見込）書.pdf
	112 資格取得者名簿.pdf
	006 補助金等交付請求書（様式第7号）.pdf
	007 口座振替依頼書（様式第9号の3）.pdf
	008 業務従事報告書（様式第10号）.pdf